1

CONTRATO N.º 47/2020
PREGÃO PRESENCIAL N.º 19/2020
ADITAMENTO N.º 04

TERMO DE ADITAMENTO CONTRATUAL

O MUNICÍPIO DE CEDRAL, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ n.º 45.093.663/0001-
36, com sede à Avenida Antônio dos Santos Galante n.º 429, Centro, neste ato representado pelo Prefeito Municipal,
PAULO RICARDO BEOLCHI DE LUCAS, brasileiro, casado, portador do RG n.º 8.384.343-7 SSP/SP e inscrito
no CPF sob n.º 077.503.008-21, residente e domiciliado à Avenida Luiz de Mello, 395, Estância das Paineiras, Nova
Cedral, Cedral/SP, CEP 15.895-000, doravante denominado CONTRATANTE, e a empresa CONSTROESTE
CONSTRUTORA E PARTICIPAÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ sob o n.º 06.291.846/0001-04, estabelecida à
Avenida Rio Branco, n.º 1647, Salas 10-11-12, Campos Elíseos, São Paulo/SP, CEP 01.205-001, representada por
WAGNER CHIARATO, brasileiro, casado, engenheiro civil, portador do RG n.º 16.522.520-8 e inscrito no CPF
sob o n.º 098.318.068-75, residente e domiciliado à Rua Joaquim Manoel Pires, n.º 300, Apto. 72, Jardim Pinheiros,
em São José do Rio Preto/SP, CEP 15.091-210, denominada CONTRATADA no PREGÃO PRESENCIAL n.º
9/2020 - CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE COLETA, TRANSPORTE, TRANSBORDO, (QUANDO NECESSÁRIO); 2 –
BENEFICIAMENTO EM USINA DE TRIAGEM E COMPOSTAGEM LICENCIADA E 3 - DISPOSIÇÃO
FINALDOS RESÍDUOS SÓLIDOS DOMICILIARES, COMERCIAIS E INDUSTRIAIS COM
CARACTERÍSTICAS DE DOMICILIARES, DO MUNICÍPIO DE CEDRAL  - SP, decidem aditar o contrato
celebrado, para reajustar os valores contratados conforme tabela abaixo:

SERVIÇOS LICITADOS UN
QTDE

MENSAL

PREÇO
UNITÁRIO

(R$)

PREÇO

MENSAL

(R$)

IPCA DO
PERÍODO

7,1686%

PREÇO
UNITÁRIO

REAJUSTADO

(R$)

PREÇO
MENSAL

COLETA, TRANSBORDO
(se necessário) E

TRANSPORTE DOS

RESÍDUOS SÓLIDOS
DOMICILIARES

ATÉ O LOCAL DE
BENEFICIAMENTO

TON   275,00   320,82  88.225,50  23,00 343,82 94.550,50

BENEFICIAMENTO DOS
RESÍDUOS

SÓLIDOS DOMICILIARES
COLETADOS

NO MUNICÍPIO DE
CEDRAL EM USINA DE
TRIAGEM E
COMPOSTAGEM

TON   275,00   101,43  27.893,25  7,27 108,70 29.892,50

  2

DISPOSIÇÃO FINAL DOS
REJEITOS

ORIUNDOS DO
BENEFICIAMENTO

DOS RESÍDUOS EM
ATERRO SANITÁRIO
LICENCIADO

TON   192,50   154,34  29.710,45  11,06 165,40 31.839,50

TOTAL MENSAL ESTIMADO (R$) 156.282,50

devendo onerar a seguinte dotação orçamentária do exercício financeiro vigente:  Nota de Reserva Orçamentária n.º
4486, Ficha n.º 214, Unidade: 021200, Funcional 17.512.0004.2045.0000 ,Categoria Econômica: 3.3.90.39.00,
Código de Aplicação: 110000, Fonte de Recurso: 00100 mantendo-se no mais inalterado o pacto anteriormente
estabelecido, considerando o Processo Administrativo 3287/2022.

Prefeitura Municipal de Cedral, 25 de outubro de 2022; 95.º Ano de Emancipação Político-Administrativa.

____________________________________________________________
MUNICÍPIO DE CEDRAL

PAULO RICARDO BEOLCHI DE LUCAS
PREFEITO

CONTRATANTE

____________________________________________________________

CONSTROESTE CONSTRUTORA E PARTICIPAÇÕES LTDA
WAGNER CHIARATO

CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

_________________________      ___________________________
Nome:        Nome:
CPF:       CPF: